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Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik inkl. bilagor
Datum 2024-06-14

Tid Kl. 0930–1200

Plats Via Zoom (se inbjudan och länk för uppkoppling i Outlook)

Närvarande: Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf.1025–1200 RÖ
Liselotte Joelsson, (LJ) processtöd RÖ
Andreas Käll (AK) RÖ
Johanna Rundbäck (JR) RJL
Fredrik Enlund (FE) RKL
Johan Blomma (JB) RÖ
Oskar Löfgren (OL) RJL
Birgitta Clinchy (BM) NPO MD

Frånvarande:
Erik Portelius (EP) RJL
Martin Arbat (MA) RKL

Labchefsdialog

Inledning
Processtöd hälsar välkommen till dagens dialog och meddelar att ordf. Lena Bergvin
Lundqvist har fått förhinder att delta samt att Erik Portelius idag ersätts med bitr.
verksamhetschef Johanna Rundbäck från RJL.

Statusrapporter och dialog om plan framåt

Överenskommelse jämlik effektiv cancervård kortare väntetider

Andreas Käll (AK) återrapporterar att efter begärd komplettering har besked mottagits om att
medel kommer tilldelas projektet ökad patologisamverkan. Ansökan innehöll två
kostnadskalkyler där vi ansökt om 740 tkr alternativt 340 tkr (beroende på om extern alt intern
resurs kan rekryteras) Besked från RCC är att vi kan rekvirera den summan som blir aktuell
att nyttja. AK och Verksamhetschef för RCC sydöst har gemensamt eftersökt en projektledare
inom RÖ utan resultat.

Beslut: Ledamöterna uppdras sondera terrängen i RJL och RKL för att se om det finns någon
intern projektledare inom SÖSR. Resultat meddelas till AK innan midsommar.
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Uppdraget utökad Patologisamverkan och gemensam strategi inför möten med vårddirektörerna
inom SÖSR.

Labcheferna har ånyo haft dialog med Vårddirektörerna gällande intraprenad inom Patologin.
Resultat:

 RÖ har tagit beslut om att intraprenad ska avslutas vid årsskiftet 24/25
 AK och FE kommer fortsatt se över möjligheter till samarbete i frågan och EP

kommer endast att följa utvecklingen, med anledning av att  RJL inte använder sig av
någon intraprenadlösning.

Nytt möte med vårddirektörerna är inplanerat till 1 september

Patologidagarna i Kalmar 16–17 maj

Fredrik Enlund (FE) inleder med att återberätta om ett lyckat evenemang.
Kalmar besöktes av ca 300 deltagare. Representanter från RAG Patologi var inbjudna att
delta. Ledamöterna från RPO hade möjlighet att genomföra en arbetsdag, vilket upplevdes
som mycket värdefullt. Detta för att samla ihop de gemensamma uppdragen och planera för
fortsatt arbete tillsammans.

Förfrågan från RPO:
Ska något AI  mål för laboratoriemedicin inkluderas i handlingsplanen för 2024?

Labcheferna meddelar att under 2024 avser de inte genomföra något specifikt arbete kring AI
annat erfarenhetsutbyte gällande de initiativ som genomförs lokalt i resp. region.

 Kalmar har för avsikt att ansöka om medel för en ny AI algoritm.
 Tidigare ordf. för RAG Patologi Anna Boden har fått tjänsten som AI strateg i

Östergötland.
I dialog lyfts att det vore intressant med en genomlysning av vad och vilka arbeten som
genomförs inom Laboratoriemedicin inom SÖSR och nämner att de kommer fundera vidare
på om en inventering i alla fall vore värdefull att genomföra i höst, som förberedelse inför ett
ev. gemensamt arbete tillsammans med RAG under 2025.
Beslut:
Vi skriver inte in något specifikt AI mål för laboratoriemedicin 2024.

Övrigt

AK återberättar kort om arbetet med varsel i Östergötland och det arbete som pågår inför ny
arbetsorganisation inom Laboratoriemedicin. Johanna uppdateras om tidigare dialoger vi haft
om samarbete med RJL gällande substratverksamheten.
Beslut:
Verksamhetschef på mikrobiologen i RÖ får höra av sig till Johanna vid behov.

Processtöd tackar därefter Labcheferna för ett bra möte
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Ordinarie RPO MD möte
Ordföranden och övriga ledamöter från RPO ansluter och hälsas välkomna. Ordf. inleder
därefter med en genomgång av dagordningen och föregående minnesanteckningar.

Eftersom inga nya övriga frågor har inkommit till RPO och att ledamöterna inte har några
synpunkter på föregående minnesanteckningar läggs de till handlingarna.

Informationspunkter
Regionsjukvårdsledning (RSL).

Har genomfört en genomlysning av RCC för att tydliggöra uppdrag.
 RÖ uppdras att förtydliga att Regionalt biobankscentrum är en separat verksamhet
 Den sjukvårdsregionala avtalsgruppens uppdrag att följa upp gemensam finansiering

av RCC förtydligas
 Ett strategiskt ledningsuppdrag ges till regionledningsrepresentanterna i Kunskapsråd

Kirurgi och cancer i syfte att stödja gemensam utveckling av cancervården ur ett
ledningsperspektiv genom att:

o Ta hänsyn till arbetet med uppdaterad nationell cancerstrategi
o Säkra att Linköping Comprehensive Cancer Center (LCC)resp. RCC:s arbete

inte blir dubbelt, utan i stället synkroniseras för att skapa synergier.
o Processledarroller ses över. - Se över bemanning och roller i RPO

cancersjukdomar - Kontinuerligt rapportera utvecklingen till RSL

Övriga punkter av intresse
o 1177 för vårdpersonal har lanserats
o En workshop för långsiktig arbetsfördelning har genomförts för att se hur

man kan hjälpas åt inom SÖSR för att länssjukvård och hög spec. vård ska
vara mer jämlik

o Det nya ledarskapsprogrammet inom SÖSR är uppskjutet till 2025

I övrigt vänligen se
https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/motesanteckningar-2020/

Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnen (KR)

Information gavs ånyo i ärendet PET/CT och Cyklotronbehov inom Sydöstra
sjukvårdsregionen. RJL kommer se över förutsättningarna för att etablera kapacitet för
produktion av nödvändig isotop i Jönköping.

Forskning:
 Tomas Bjerner (RÖ) presenterar att den totala andelen forskning inom Sydöstra

sjukvårdsregionen ligger hyfsat till vid en jämförelse med riket.
 Dialog på mötet handlade om hur man kan främja forskningen och vilka hinder det

finns för detta inom SÖSR

https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/motesanteckningar-2020/
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Dialog om patientlöftet:
 Patienter i Sydöstra sjukvårdsregionen ska erbjudas kostnadseffektiv vård

Det framfördes från flera RPO att det finns utmaningar vad gäller samarbete inom SÖSR. När
det råder brist på resurs och kompetens inom alla tre regionerna är det svårt att hinna med och
prioritera samarbetet.

I övrigt vänligen se https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-
content/uploads/2024/05/Kunskapsrad_diagnostikochsinnen_Anteckningar_20240523.pdf

NPO Nationellt programområde Medicinsk diagnostik (BC)

 Den internationella blodgivardagen uppmärksammas och nationell arbetsgrupp för
blodförsörjning med representation från SÖSR fortsätter sitt arbete.

 Dialogmötet inom Radiologi i våras var välbesökt och uppskattat
 Nationell arbetsgrupp för ”Kodverk Mikrobiologi” fortsätter sitt arbete.
 När det gäller nationell strålsäkerhetsgrupp har arbetet med att ta fram en

uppdragsbeskrivning påbörjats
I övrigt meddelar BC att man i NPO upplever det svårare att tillsätta olika inriktningsinitativ
med processledare, eftersom regionerna har det allt svårare med att avsätta medarbetare till
nationella uppdrag.

Dialogpunkter

Överenskommelse jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider
Ordf. meddelar att det finns ytterligare stimulansmedel från SKR kvar att fördela för projekt
inom bilddiagnostik och patologi för sydöstra sjukvårdsregionen. (patologi 2,9 miljoner och
för bilddiagnostik 3,1miljoner).
Det är samma syfte som under vårens utlysning, att förbättra och effektivisera diagnostiken
och uppnå kortare väntetider. Arbetet med projekten bör påbörjas under hösten 2024 och kan
fortsätta under 2025.
För kännedom pågår det ett nationellt arbete med att kartlägga utmaningar inom patologi och
radiologi (med representation från alla sjukvårdsregioner). Rapporten kommer i slutet av juni
och kan kanske ge input till områden som ni vill arbeta vidare med.
Projekt som innefattar inköp av utrustning, ska följa regionernas upphandlingsregler.
Ansökningar som innefattar kostnad för nätverksträffar, utbildningar mm där det erbjuds
förtäring, måste följa respektive regions riktlinjer för intern representation.
Ni ansöker genom att skriva i bifogat formulär och skicka det till RCC Sydöst.
RccSydost@regionostergotland.se. OBS! Deadline för ansökan den 2 september
Bedömning av inkomna ansökningar görs av en arbetsgrupp bestående av medlemmar i RCC
Sydösts styrgrupp, därefter beslutar RSL om fördelning av medel. Återkoppling på
ansökningarna kommer att ges i mitten av september.
Beslut:

 Resp. Chefsgrupp ser på nytt över möjligheter för nya ansökningar
 Ordf. ger Håkan Englund (RÖ) i uppdrag att sammanställa en ny ansökan för medel

till en projektledare för  information och bilddelning inom SÖSR

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/05/Kunskapsrad_diagnostikochsinnen_Anteckningar_20240523.pdf
https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/05/Kunskapsrad_diagnostikochsinnen_Anteckningar_20240523.pdf
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Utvärdering digitalt forum 17/4 och temaförslag inför HT 2024

För att kunna utvärdera digitalt forum och föreslå teman inför kommande möten såg vi först
tillbaka på vad vi tog med oss efter digitalt forum 2024-04-17.

 Tid för uppdragen inom Sydöstra sjukvårdsregionen är en utmaning för alla.

 RAG upplever att de får större kraft i frågorna tillsammans vilket är glädjande likväl
som de lyfter att det inte är svårt att komma fram till gemensamma beslut, men att det
fortsatt är problem med att genomföra förändringar som kräver MT/IT stöd.

 Det finns behov av att marknadsföra kunskapstyrningsorganisationen eftersom
medarbetare som inte är involverade, inte riktigt vet vad RSL, Kunskapsråd, RPO och
RAG är och vad vi gör. Här behöver vi således bli bättre på alla nivåer

Kunskapstyrningsorganisationen nationellt rekommenderar att vi på olika nivåer i hälso- och
sjukvården arbetar med resurseffektivitet och konceptet kloka kliniska val.

Respektive RAG inom Medicinsk Diagnostik har därför i våras fått i uppdrag att under
2024/2025 tillsammans arbeta för att uppnå en ökad resurseffektivitet genom sitt samarbete
inom SÖSR. Målen för dem alla är att identifiera och beskriva:

 gemensamma prioriteringar som kan leda till bättre resurseffektivitet inom SÖSR
 uppgifter/arbetssätt som ni tillsammans kan avveckla eller förbättra.
 uppgifter som kan delas eller där samarbete kan ske.
 samt genomföra och implementera delar inom deras specifika områden som leder till

en bättre resurseffektivitet.

På digitalt forum i april presenterade respektive RAG för oss hur de kommer hantera det nya
uppdraget samt hur de idag arbetar för att komma framåt i samtliga gemensamma och uppsatta
mål/åtgärder under 2024.

Dagens uppgift var att i dialog komma fram till teman inför kommande digitala forum  Vi
är överens om att huvudsyftet med att genomföra digitala forum är att RPO vill veta vad RAG
har gjort sedan sist, men att vi också vill ge något tillbaka till RAG ordföranden som arbetar i
uppdragen. Förslag på innehåll /teman som lyftes idag är:

 Presentation av nya etablerade RAG Radiologi grupperna bör ske senast vid Digitalt
forum i oktober. Kompl. info efter dagens möte: JB och processtöd träffar Per Hintze
som är nuvarande sammankallanden för organnätverken inom SÖSR den 26/8.

 Övriga Temaförslag:

o Hur jobbar vi med produktionsstyrning? Ett ämne som engagerar och kanske
ska vi planera in ett föredrag om produktionsstyrning för RAG efter det att vi
själva inom RPO genomfört en gemensam aktivitet för att byta erfarenheter

o Hur påtalar vi vikten av att RAG påbörjar arbetet med att ta fram nyckeltal för
att utvärdera och kunna följa upp arbetet inom medicinsk diagnostik.  Fokus bör
vara att ta fram nyckeltal som kan bidra till att ge svar på om något blir bättre
utifrån RAG samarbetet.
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Beslut: Fler förslag på innehåll och teman till de digitala forumen sänds till processtöd
Liselotte.Joelsson@regionostergotland.se innan mötet 4/9.

Byte av ordföranden/processtöd årsskiftet 2024/2025

Kort information om att förberedelserna inför överlämningen av ordförandeskapet till Kalmar
vid årsskiftet 2024/2025 behöver påbörjas

 Fredrik Enlund lyfter vikten av att RPO innefattar både laboratoriemedicin samt bild-
och funktionsmedicin och meddelar att de i RKL behöver se över processen med att
utse nästa ordf.

 Gällande processtödsbytet är detta uppdrag inte roterande inom SÖSR. För RPO
Medicinsk Diagnostik är det RÖ som ansvarar för att utse en ersättare för Lotta

Ordföranden avslutar mötet och sammanfattar kort det vi beslutat, samt tackar för ett bra möte
och önskar ledamöterna från Laboratoriemedicin och NPO en fin sommar.

Röntgenchefsdialog

Statusrapporter och dialog om plan framåt

Bild och Informationsdelning.
 (Överenskommelse jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider

JB har den fortsatta kontakten med Henrik Schildt, IT-direktör RÖ, som samarbetar med
övriga IT direktörer, RSG digital utveckling och Srinivas på RCC. OL upprätthåller kontakten
med RSG Information och Juridik

Den första ansökan om medel från RCC avslogs för att inga projekt som inkluderar
upphandlingar godkändes. RPO ordf. kommer därför ge utvecklingsansvarig Håkan Englund
(RÖ) ett förnyat uppdrag med att ta fram en ny ansökan för medel till att gälla enbart
finansiering för en  projektledare (deadline för ansökan är den 2 sept.)

Beslut:
Uppföljning kommer ske efter sommaren.

Avsiktsförklaring från Inera till regionerna gällande remittentstöd vid remiss för undersökning med
joniserande strålning ska vara Ineras kansli tillhanda senast 30/9 2024.

Dialog om att en upphandlingskostnad och sedan en årlig förvaltningskostnad till Inera är ett
högt pris för resp. region att betala. (se bilaga 1, prisuppgifter i avsiktsförklaringen)
Frågor:

 Kan priset förhandlas? Kan vi få hjälp i ärendet från RSG upphandling?
 Har IGuide blivit föråldrat?  Kan AI ersätta detta som beslutstöd?

Beslut
 Processtöd kontaktar RSG upphandling för att se om de kan hjälpa oss att få ner

kostnaden ifall vi tecknar ett avtal gemensamt från SÖSR?
 Henrietta bjuds in till Röntgenchefsforum den 10/9 för en dialog om IGuide jmf.

möjliga AI lösningar

mailto:Liselotte.Joelsson@regionostergotland.se
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Beslut om nya uppdrag i handlingsplanen 2024. (KKV och AI )

Processtöd presenterar förslaget till nya mål 2024

1. Verka för att arbeten med kloka kliniska val påbörjas inom Radiologin 2024
 Se över vilka behov vi ska/kan lösa med att arbeta med kloka kliniska val
 Byta erfarenheter och lära tillsammans
 Utvärdera resp. regions aktiviteter

2. Verka för att arbeten påbörjas inom Medicinsk Diagnostik med anledning av de nya
möjligheter som finns i och med AI tekniken genom att under 2024:
 Se över vilka kliniska behov vi ska/kan lösa med AI
 Byta erfarenheter och lära tillsammans
 Utvärdera resp. regions aktiviteter

Beslut
Röntgencheferna godkänner formuleringen i den uppdaterade handlingsplanen (se bilaga 2
Handlingsplan RPO MD)

Plan B för radiofarmakakapacitet inom SÖSR.

Ett nytt uppdrag behöver tas fram (en plan B) gällande hur vi ska kunna lösa
kapacitetsbehovet av radiofarmaka inom SÖSR tills dess att en ny cyklotron finns på plats i
Jönköping
Förslag:

 Röntgencheferna uppdrar EC Mattias Elgland på Cyklotronen i Linköping att leda
arbetet

Övrigt:
Lotta påminner om att vid nästkommande möte den 4/9 kommer röntgencheferna ha ett
separat möte kl 1315-1415 med RPO Hjärta och kärl gällande tillgänglighet för
ischemipatienter inom SÖSR



Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se

Kommande mötestider RPO MD HT 2024

Månad Mötesform Förslag på
datum

Tid för möte

September Ord RPO möte inkl. möte
med Röntgenchefer/RPO
Hjärta kärl kl.1315

Onsdag
4 sept.

1300–1630

Oktober RPO inkl. Digitalt forum Fredag
18 okt

0930–1200

December Ord RPO möte Onsdag
11 dec

1300–1630
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